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Presveto Trojstvo 

Današnja svetkovina poznata pod imenom Presveto Trojstvo kao da je zbog nedo-

kučivosti tajne koju u sebi krije, u praktičnom kršćanskom životu blijeda, kao da 

ostaje bez jačeg utjecaja na stvarni život vjernika; štoviše, kao da izaziva dvojbe i 

rađa oporbe. 

Svetkovina Presvetoga Trojstva pokazuje nam, prije svega, kako moramo mijenja-

ti svoje shvaćanje Boga. Često smo skloni Boga shvaćati i njegove postupke zami-

šljati kao da je on nalik nama. Ova nam svetkovina govori da je Bog posve druga-

čiji. On je uvijek i svagdje Bog bogatstva, Bog nedokučive tajne i takav je u svim 

svojim postupcima. Snaga je našeg razuma preslaba da bi ga mogla shvatiti i nje-

gove postupke razjasniti.  

No, kad god dopustimo da Bog u svojim postupcima doista bude Bog, nedokučiv, 

ali i neprevarljiv, čovjek mnogo lakše postaje svjestan svoje ograničenosti i manj-

kavosti. Pa ako na to i zaboravi, prisjeti se toga kad ga na to upozore životne kuš-

nje. Tako nas bolest upozorava da nismo nenarušiva zdravlja, zavist – da nismo 

neograničeno širokogrudni, zabluda – da nismo nepogrješiva shvaćanja… itd. 

Znači, naše ograničenosti najjače dolaze do izražaja kad su u pitanju međuljudski 

odnosi. Ne možemo živjeti sami, ne možemo živjeti osamljeni, ne možemo živjeti 

usamljeni. Možemo se roditi, živjeti i razvijati kao ljudi samo u zajednici. Ali, svi 

dobro znamo, da je i najidealnija zajednica daleko od ideala. Koliko god bile snaž-

ne niti koje u jednoj zajednici povezuju ljudska srca, ipak svatko u toj zajednici 

ostaje nešto zasebno, a u dnu svojega bića i vrlo često neshvaćen i usamljen. 

Današnja nam svetkovina svjedoči da je u Bogu sve drugačije, u njemu je nadvla-

dana svaka podijeljenost i svaka usamljenost. Otac, Sin i Duh Sveti, ostvaruju sa-

vršeno zajedništvo: jedan život, jedna istina, jedna ljubav. Jedan živi u drugome, a 

to ne stvara napetost i nikoga ne ugrožava, jedan stoji u posvemašnjoj otvorenosti 

naspram drugoga, u sigurnoj slobodi i nepomućenu jedinstvu.  

Naša duboka težnja za idealnim zajedništvom, u povjerenju, u odanosti i ljubavi, 

ima u tajni Božjeg života svoj izvor i svoju konačnu dovršenost. Dok više ili ma-

nje posvuda osjećamo podvojenost i zatvorenost, hladnoću i težinu u našim susre-

tima, ova nam svetkovina ulijeva nadu da, unatoč gruboj stvarnosti naše otuđenos-

ti i sebičnosti, Bog vodi ljude konačnom sveopćem izmirenju i sjedinjenju.  

Jednom će svaki čovjek, darom sveobuhvatne Božje ljubavi, naći svoje mjesto i 

svoju ulogu u istinskom zajedništvu, u punoj osobnoj slobodi i dostojanstvu, u 

posvemašnjoj otvorenosti i toploj povezanosti svih kojima je svjetlo Božjeg života 

rasvijetlilo razum i ogrijalo srce. Dao Bog da se to što prije i zbude. 

· Danas nema vjeronauka za mlade 

· Župne kateheze za prvopričesnike i krizmanike nema. Prvopričesnike pozivamo 

na misu i tijelovsku procesiju u četvrtak, 31. svibnja u 9:30 sati. Pozivamo sve pr-

vopričesnike da prije mise dođu u sakristiju kako bi obukli bijele haljinice za tijelov-

sku procesiju. Krizmanike također pozivamo na mise, a DVD i CD s fotografijama sa 

slavlja Svete potvrde mogu podići u nedjelju, 3. lipnja, nakon večernje svete mise.  

· Utorak, 29. svibnja: sastanak Biblijske zajednice nakon večernje svete mise 

· Srijeda, 30. svibnja: proslava Majke Božje od Kamenitih vrata. Svečano euhari-

stijsko slavlje je u 19:00 sati u katedrali, a predvodi ga kardinal Angelo Bagnasco, 

nadbiskup Genove i predsjednik Vijeća europskih biskupskih konferencija (CCEE). 

Procesija od katedrale do Kamenitih vrata je odmah nakon svete mise. Pozivamo vjer-

nike da se odazovu u što većem broju.  

· Četvrtak, 31. svibnja: svetkovina Presvetog Tijela i Krvi Kristove. Proštenje u ka-

peli Corpus Domini u Mošćeničkoj ulici. Svete mise u 7:00, 9:00 i 18:30 sati. Konce-

lebriranu svetu misu u 18:30 sati predvodi mons. Zvonimir Sekelj, kanonik. Trod-

nevna priprava za blagdan po rasporedu na oglasnoj ploči. 

· Četvrtak, 31. svibnja: mise u župnoj crkvi u 7:30, 9:30 i 18:30 sati. Nema mise u 

11:00 sati. Nakon mise u 9:30 sati je tijelovska procesija na relaciji: Selska, Brloška, 

Jankomirska, Zorkovačka, Selska. Pozivamo da se odazovete u što većem broju. 

· Petak, 1. lipnja: prvi je petak u mjesecu. Mogućnost svete ispovijedi u crkvi od 

17:30 do 18:30 sati. Proba zbora mladih “Laudes” u 20:00 sati.  

· Ispovijed bolesnih i nemoćnih župljana u njihovim domovima bit će u petak, 1. lip-

nja od 9:00 sati  

· Subota, 2. lipnja: proba dječjeg zbora u 9:00 sati. Ministrantski sastanak u 11:00 

sati. Župna kreativna radionica u 11:00 sati. 

· Nastavljaju se besplatne instrukcije za djecu osnovnoškolskog i srednjoškolskog 

uzrasta iz hrvatskoga i engleskog jezika, kemije, fizike i matematike u dvoranama 

Župe srijedom od 20:00 do 21:30 sati i subotom od 10:00 do 12:00 sati. Pozivamo svu 

djecu kojoj je potrebna pomoć da dođu, ali da se prethodno prijave. Prijave na broje-

ve mobitela: 099/8544-126 (Katarina), 099/7899-255 (Ivan). 

· MJESEC SVIBANJ - MARIJIN MJESEC: svibanjske pobožnosti (molitva svete 

krunice i litanije Majci Božjoj) su svaki dan od 17:45 sati. Dođite! 

· Najavljujemo: Dječje ljeto za djecu od 6 do 13 godina. Termin: od 18. do 22. lip-

nja od 8:00 do 16:00 sati. Prijave od 6. svibnja do 5. lipnja nakon mise u 9:30 ili za 

vrijeme rada župnog ureda od 16:30 do 19:30 sati. 
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DA-

TUM 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

 28.5. PON German 
18:30 Misa: † Ruža Radišić; 

† ob. Ražić i Štajdohar 

29.5. UTO 
Sv. Euzebije i 

Polion 

18:30 Misa: † Petar Ćulo, god; † Ivica 

Šetej; † Drago Šantak i obitelj;  

- na nakanu: za ozdravljenje  

Ivana 

30.5.  SRI 
Majka Božja od 

Kamenitih vrata 

18:30 Misa: † Ana Čiček, god. 

31.5. ČET Presveto Tijelo i 

Krv Kristova - 

Tijelovo 

  7:30 

  9:30 

17:45 

18:30 

Misa: nema nakane 

Misa: ŽUPNA 

Pobožnost 

Misa: † Ljubica Rajić  

  1.6. PET Sv. Justin 18:30 Misa: † Maja Šestan Nemeš; 

- na nakanu: za ozdravljenje Pe-

tra 

  2.6. SUB Sv. Marcelin i 

Petar 

12:00 

17:00 

18:30 

Krštenje: Tin, Enola 

Misa: Dom umirovljenika 

Misa: nema nakane 

 3.6. NED 

DESETA NE-

DJELJA KROZ 

GODINU 

  7:30 

 

  9:30 

11:00 

 

 18:30 

Misa: † ob. Došlić, Stilinović, 

Licul, Sloković i Vodnica   

Misa: nema nakane 

Misa:  ŽUPNA; krštenje: Tara, 

Tesa 

Misa: † Jakob Knez, god. 

Misa - pokajnički čin 

Papina kateheza na općoj audijenciji u srijedu, 3. siječnja, 2018. (1. 

dio) 

Draga braćo i sestre, dobar dan! 

Vraćajući se iznova katehezama o euharistijskom slavlju danas ćemo, u 

kontekstu uvodnih obreda, govoriti o pokajničkom činu. Svojom ozbiljno-

šću on nam pomaže zauzeti stav kojim ćemo se oraspoložiti za dostojno 

slavljenje svetih otajstava, priznavajući pred Bogom i braćom svoje grijehe, 

priznavajući da smo grešnici.  

Svećenikov je poziv, naime, upućen čitavoj zajednici okupljenoj na molit-

vu, jer svi smo grešnici. Što može darovati Gospodin onome čije je srce već 

puno sebe, vlastitog uspjeha? Ništa, jer umišljena osoba nije sposobna pri-

miti oproštenje, zasićena kakva jest tobožnjom pravednošću. 

Sjetimo se prispodobe o farizeju i cariniku, gdje samo ovaj drugi – carinik 

– odlazi kući opravdan, to jest biva mu oprošteno (usp. Lk 18, 9-14). Onaj 

tko je svjestan svojih bijeda i spušta svoj pogled s poniznošću, osjeća kako 

se na nj spušta Božji milosrdni pogled. Znamo iz iskustva da samo onaj tko 

zna prepoznati pogreške i tražiti oproštenje, nailazi na razumijevanje i 

oproštenje drugih. 

Osluškivati u tišini glas savjesti omogućuje nam prepoznati da su naše mis-

li bile daleko od Božjih misli, da su naše riječi i naša djela često svjetovna, 

to jest, da smo se u njima vodili izborima koji su suprotni evanđelju. Stoga, 

na početku mise, kao zajednica činimo pokajnički čin služeći se obrascem 

opće ispovijedi, koju se izgovara u prvom licu jednine. Svaki od nas poje-

dinačno ispovijeda Bogu i braći „da sagriješih vrlo mnogo mišlju, riječju, 

djelom i propustom“.  

Da, i propustom, to jest, propustio sam učiniti dobro koje sam mogao učini-

ti. Često sebe doživljavamo kao dobre osobe, kažemo „nisam nikome uči-

nio zlo“. Ustvari, nije dovoljno ne činiti zlo bližnjemu, treba izabrati činiti 

dobro koristeći prigode koje nam se ukažu da dajemo dobro svjedočanstvo 

da smo Isusovi učenici. Dobro je istaknuti da ispovijedamo i Bogu i braći 

da smo grešnici: to nam pomaže shvatiti dimenziju grijeha koji, dok nas 

odjeljuje od Boga, dijeli nas također od naše braće, i obratno. Grijeh preki-


